
Zápisnica

zo  šiesteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Uňatíne, ktoré sa konalo 

dňa 25. októbra   2023 na Obecnom úrade Uňatín

Prítomní  4 poslanci z 5.

Poslanci :  Miroslav Balko, Mgr. Lucia  Balková,   Ján Bartík, Katarína Sliacka, Ing. Lucia 

Turáková- Alakšová

Starostka obce : Anna Babiaková

Hlavný kontrolór obce:  Ing. Mária Behanovská

Ospravedlnení :   Mgr. Lucia Balková

Občania obce: podľa prezenčnej listiny

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva
2. Kontrola uznesení
3. Schválenie rozpočtového opatrenia
4. Rôzne 
5. Ukončenie

1.Otvorenie

Šieste  riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Uňatíne otvorila a ďalej viedla 
starostka  obce  Anna  Babiaková,  v zmysle   §12,  ods..1  zákona  SNR  číslo  369/90  Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.
Za overovateľa zápisnice navrhla :   Miroslav Balko, Bc. Katarína Sliacka    
Do návrhovej komisie boli navrhnutí:  Ing.Lucia Turáková-Alakšová,   , Ján Bartík      
Zapisovateľka:  Martina Stanková   
Voľba overovateľov , členov návrhovej komisie a zapisovateľku  OZ  sa konala hlasovaním :
Počet prítomných :4  Za : 4 ,Proti :0,  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0  Návrh bol schválený

Schválenie programu zasadnutia .
Starostka obce prečítala program zasadnutia. Starostka obce dala hlasovať o programe zasadnutia 
OZ.
Návrhy na zmenu programu neboli.
Hlasovanie : Program rokovania 
Počet prítomných 4  Za : 4 Proti : Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0  Návrh bol schválený

 2. Kontrola uznesení



Starostka predniesla kontrolu uznesení. K uvedenému bodu neboli žiadne pripomienky.
Hlasovanie : Kontrola uznesení 
Počet prítomných 4  Za : 4 Proti : Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0  Návrh bol schválený

3. Rozpočtové opatrenie
- Hospodárka obce informovala poslancov OZ o návrhu na zmenu rozpočtu a o koncoročnej 
úprave rozpočtu starostkou obce.

Uznesenie č. 26/2023
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 2, k 27. 10. 2023 a koncoročnú 
úpravu rozpočtu obce, starostkou obce.
Počet prítomných: 4 Za: 0 Proti: 4 Zdržalo sa: 0 Nehlasoval: 0 Návrh bol schválený 100% 
hlasov prítomných poslancov t. j. 4/4 všetkých poslancov.

3. Rôzne

- Starostka hovorila o príprave na Mikulášsky večierok  navrhla cenu Mikulášskeho balíčka 
pre deti s trvalým pobytom v obci Uňatín na 5,00 eur/dieťa . Poslanci sa dohodli, že sa bude 
konať  dňa  10.12.2023  o 15,00  hod  v sále  KD.  Pre  deti  aj  rodičov  bude  pripravené 
občerstvenie – káva, čaj, keksy a   deťom ktoré vystupujú v programe kúpiť po čokoláde. 
-  Pán Fašanga má záujem o organizovanie stolnotenisového turnaja v sále KD. 
-  Starostka  obce  objednala  revíziu  komína  v malom  klube,  zatiaľ  pre  veľké  množstvo 
objednávok kominár neprišiel. Mládež v malom klube chce cez zimné obdobie kúriť pevným 
palivom, lebo doteraz používali elektrické ohrievače. Poslanci nesúhlasia, aby sa vykurovalo 
elektrickou energiou nakoľko sa všade šetrí. 
 
Uznesenie č. 27/2023 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje cenu 5,00 eur na jedno dieťa s trvalým pobytom v obci 
Uňatín z rozpočtu obce.
Počet prítomných: 4 Za: 4 Proti: 0 Zdržalo sa: 0 Nehlasoval: 0 Návrh bol schválený 100% 
hlasov prítomných poslancov t. j. 4/4 všetkých poslancov

4. Diskusia
- Hlavná  kontrolórka obce hovorila, že by bolo potrebné  odstrániť stĺpy na ktorých bol MR, 
sú  pri cintoríne,  upozornila na neplatičov, aby hospodárka obce  poslala výzvy za zaplatenie  
tiež obce upozornila na priestranstvo pri vstupe do dediny a jeho vzhľad, navrhla zapojiť sa 
do vyhlásených výziev.
Poslanci navrhli, aby sa organizovala Silvestrovská  zábava.  Náklady by boli len na kapustnicu 
a kávu.

5. Ukončenie

 Po  vyčerpaní  všetkých  bodov  programu,  starostka  obce  poďakovala  prítomným  a  ukončila 

zasadnutie OZ Uňatín.



 Prílohy číslo: 

1. Pozvánka OZ 

2. Prezenčná listina

3. Rozpočtové opatrenie

     Anna Babiaková
                                Starostka obce Uňatín  

                              V Uňatíne , 25.10.2023
 

Overovatelia  Dátum Podpis 

I.overovateľ Miroslav Balko  

II.overovateľ Bc. Katarína Sliacka  
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